Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.12.2023                                                                                                            № 95
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Муромского района от 14.12.2022 № 102 «О бюджете Муромского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в Муромском районе, утвержденным решением Совета народных депутатов Муромского района от 29.08.2007 № 78, руководствуясь Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Муромского района от 14.12.2022 № 102 «О бюджете Муромского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 28.12.2022 № 109, от 16.02.2023 № 8, от 30.05.2023 №38, от 19.09.2023 №56, от 25.10.2023 №64) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «610 422,21714» заменить цифрами «620 991,58713»;
1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «662 470,97365» заменить цифрами «671 055,84364»;
1.3. В подпункте 3 пункта 1  цифры «52 048,75651» заменить цифрами «50 064,25651»;

1.4. В пункте 8 слова «на 2023 год в сумме 16 606,86667  тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 16 444,48350 тыс. рублей»;
1.5. Пункт 9 изложить в редакции следующего содержания:
«9. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Муромского района на 2023 год в сумме 69 624,29765 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 44 622,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 50 653,0 тыс. рублей.»;
1.6. В пункте 20 слова «на 2023 год в сумме 497 140,11714 тыс. рублей» изложить в редакции следующего содержания: «на 2023 год в сумме 504 224,79999 тыс. рублей», слова «на 2023 год в сумме 71 664,33000 тыс. рублей» изложить в редакции следующего содержания: «на 2023 год в сумме 67 322,44000 тыс. рублей»;
1.7. В приложении № 3 «Нормативы зачисления доходов от межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в бюджет Муромского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» после строки:

	«674 2 02 49999 05 8259 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление в 2023 году премиальной выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций области по итогам работы за 2022/2023 учебный год)
	100»

дополнить строкой следующего содержания:

	«674 2 02 49999 05 8266 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на возмещение расходов, связанных с командированием работников муниципальных образовательных организаций на территорию г.Докучаевска (ДНР))
	100»

1.8. Дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядках, устанавливаемых постановлениями администрации Муромского района, в случае:

1) финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по предоставлению дополнительного образования детей (государственный (муниципальный) социальный заказ).»;
1.9. Пункты 19 – 36 решения считать пунктами 20 – 37 соответственно.
1.10. Приложения №№ 1, 6, 7, 8, 9, 11 к решению Совета народных депутатов Муромского района от 14.12.2022 № 102 «О бюджете Муромского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по бюджетной и налоговой политике и начальника финансового управления администрации района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации, действие пунктов 1.8, 1.9 распространяется на правоотношения, возникшие с 11.09.2023 г.
Глава района                                                                                И.Г. Абрамова